Sed<sup>7</sup> animadvertentes posteriores Dialectici has definitiones solis signis instrumentalibus, nec omnibus accomodari, aliam ampliorem statuerunt, hodieque ratam, quae sic habet. Signum est quod potentiae cognoscenti aliquid repraesentat. Quae ut pateat, simulque eius discrimen a definitionibus Augustini aliqua observanda sunt.

Primum<sup>8</sup> est, Bifariam signum accipi: videlicet aut presse, et secundum primaevam institutionem: aut fuso vocabuli significatu, et secundum Philosophorum consuetudinem. Priori modo signum ea tantum comprehendit, quae sub sensus cadunt; cum enim omnis nostra cognitio exordium capiat a sensu, et signum sit, quo in alicuius rei cognitionem pertrahimur; effectum est inde, ut homines ea primo signa appellarint, quae sensus movent. Posteriori modo, complectitur notio signi tam sensibilia, quam spiritualia.

Supposuisse videtur hanc acceptionem Magister Sent. in 4. dist. 1. cum definiens Sacramentum, ait esse invisibilis gratiae visibilem formam, id est; (ut commentantur scholastici) sensibile signum, frustra enim adhiberet signo eam limitationem [sensibile] si nullum signum insensibile esset.

Eadem coniectura est de caeteris scholasticis; ad quam accedit /p. 7/ ratio pro hac acceptione. Nam signum est, quod loco rei substituitur, et eius notitiam affert: sed pleraeque res spirituales sunt huiusmodi; ut enim docet D. Tho. 1. p. q. 56. art. 3. essentia Angeli cognita, est cognoscenti medium intelligendi Deum, et ita in multis aliis. Igitur definitiones D. Augustini intelligendae sunt secundum priorem, et pressiore signi acceptionem: illa, quam tradunt Logici, iuxta posteriorem, et ampliorem.

## Question 1

## About the General Nature and Conditions of a Sign

## Article 1

## What is the Essence of a Sign

*The Definition of a Sign which is Given by St. Augustine.*<sup>13</sup>—The things which Aristotle has summarily and cursorily taught in the foregoing chapter [i.e., the present chapter: *De Interpretatione*, Chapter One] are the basis of what he is discussing in the course of the work. For this reason, we need to treat those things more fully and more plainly, beginning with the definition of a sign which St. Augustine (354-430) in Book II, Chapter 1 of [his work] ‘*On Christian Doctrine*’ has set out in this way: ‘*A sign is a thing which, besides the appearance it induces in the senses, of itself makes something else known.*’<sup>14</sup> With the same meaning, he says, in chapter 5 of the book, ‘*On the Principles of Dialectic*,’ that a sign is what is sensible itself and represents to the mind something other than itself.<sup>15</sup> That is, a sign is said to be that which, perceived by some sense, is the cause of a knower’s being carried by its influence to the knowledge of something else.